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İlgi:a)Ekonomi Bakanlığının 12.09.2013 tarih ve 620001344 sayılı yazısı 

İlgi:b)Ekonomi Bakanlığının 19.07.2013 tarih ve 620001106 sayılı yazısı 

 

Ekonomi Bakanlığı ilgi(a) yazısında makinelerin bir tahrik sistemi ile donatılması 

amaçlanmakla birlikte bu tahrik sistemi olmadan da tedarik edilebileceğini, bir tahrik 

sistemi olmaksızın tedarik edilen makinelerin aşağıdaki şartları yerine getirmesi gerektiği 

belirtilmiştir: 

 

.Üreticinin risk değerlendirmesi, tahrik sisteminin makineyle birleştirilmesiyle ilgili olanlar 

dahil makine ile ilgili tüm riskleri dikkate almalıdır. 

 

.Makine üreticileri tip, güç ve bağlantı araçları gibi tahrik sistemi için tüm lüzumlu 

spesifikasyonları makinenin kullanım kılavuzunda belirtilmeli ve tahrik sistemi için doğru 

montaj talimatlarını sağlamalıdır. 

 

.Makinenin uygunluk değerlendirmesi, montaj talimatlarını ve monte edilecek tahrik 

sisteminin spesifikasyonlarını kapsamalıdır. 

 

.Makinenin beraberindeki AT Uygunluk Beyanı ve makine üzerindeki CE işaretlemesi 

monte edilen tahrik sistemi ile ilgili talimatları ve spesifikasyonlarını kapsamalıdır. 

 

Ekonomi Bakanlığı ilgi(a) yazısında yukarıda belirtilen şartların yerine getirilmememsi 

halinde tahrik sisteminin tam olarak belirlenmiş olduğunu ve ürününü kısmen 

tamamlanmış maline olarak değerlendirilmesi gerektiğini ifade etmiştir. 

 

Özetle mekanik kısmı tamamlamakla birlikte tahrik mekanizması olmaksızın piyasaya arz 

edilmeye hazır pompaların tahrik sistemine iliştirilmesiyle ilgili risk değerlendirilmesinin, 

montaj talimatlarının, monte edilecek tahrik sistemi spesifikasyonlarıyla ilgili tüm 

gerekliliklerin sağlandığı ve bu gerekliliklere ilişkin uygunluk değerlendirmesi ile AT 

Uygunluk Beyanı hazırlanarak CE İşaretlenmesi ile ilgili prosedüre dahil edilmiş olduğu 

durumda söz konusu ürünün makine olarak değerlendirilerek Makine Emniyeti 

Yönetmeliği gerekliliklerine uygunluğunun aranması, aksi takdirde ürünün Kısmen 

Tamamlanmış Makine kapsamında değerlendirilmesi gerekmektedir. 

 

Müteakip ithalatlarda, ithalat konusu ürünün önceden ithal edilen ürünle birebir aynı 

olduğunun tespit edildiği durumlarda geçerli olan, ürünlerin test veya deneye tabi 

tutulmadan başvurunun sonuçlandırıldığı emsal uygulaması, 18 Kasım 2013’ten sonra 

çıkış ülkesinde ihraç amacıyla taşıma belgesi düzenlenmiş ürünlerle ilgili başvurular için 

artık uygulanmayacaktır. 

 

Ekonomi Bakanlığı ilgi (b) yazısında CE İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat 

Denetimi Tebliği (2013/9) çerçevesinde firmaların ithal etmek istediği ürünlerle beraber 

gelen adaptörlerin ithalat denetimine ilişkin olarak ürünlere takılıp çıkarılabilen ithalat 

denetimlerine konu olmayan adaptörler için uygunluk beyanı ve/veya test raporu 

/sertifikası aranmaması gerektiğini ifade etmiştir. 

 

https://www.mavi.web.tr/mevzuat/mevzuatGoster.aspx?id=26434


Ekonomi Banklığının ilgi(b) yazısına istinaden ürünlere takılıp çıkarılabilen (yekpare 

olmayan) adaptörlerin ürün beraberinde gelmesi durumunda adaptörlere ilişkin uygunluk 

beyanı ve/veya test raporu /sertifikası aranmaması gerekmektedir. 

 

Genelge 2013-4 ve Genelge 2013-5’te dosyaların arşivlenmesine ilişkin “İthalat işlemi 

yapan birimlerimiz düzenledikleri belge, denetleme sonucu bilgisi, numune alma tutanağı 

–varsa ürün fotoğrafları ,uygunluk beyanı,konşimento-özet-vb. ve faturadan oluşan 

müracaat dosyasını arşiv numarasına göre sıralı düzenli bir şekilde dosyalayarak 

istenildiğinde gönderilmek üzere muhafaza etmekle yükümlüdür.” 

 

İfadesi uygulamada bazı problemler yaşanmasına sebep olmuştur. Firmaların TAREKS 

üzerinden elektronik imza ile yükledikleri evraklara ilişkin ayrıca bir arşivleme işlemi 

yapılmasına gerek bulunmamaktadır.Ancak firmaların başvuru evraklarını TAREKS 

üzerinden elektronik imza ile yükleyememeleri ve bu evrakları elden sunmaları 

durumunda ve de Belge Net sistemine elektronik imza olmaksızın yüklenen ödeme 

bilgileri, heyet tespit tutanakları vs.gibi belgelerin arşivlenmesi gerekmektedir.Ayrıca 

firmaların ödeme bilgileri dışında bütün evraklarını TAREKS üzerinden elektronik imza ile 

eklemeleri gerekmektedir.Ödeme bilgileri dışında eklenen bu tür evraklar tarafımızca 

hükümsüz kabul edilmelidir. 

 

Genelge 2013-3 kapsamında firmalardan alınan Ek-3 Taahhütname Örneği ekteki şekliyle 

değiştirilmiştir.2013-3 kapsamında yapılan başvurularda revize edilmiş Ek-3 

Taahhütnamenin firmalar tarafından doldurulması ve mutlak suretle imzalanarak sisteme 

eklenmesi gerekmektedir. 

 

Gereğini bilgilerinize rica ederim. 

 

 

https://www.mavi.web.tr/mevzuat/mevzuatGoster.aspx?id=26891
https://www.mavi.web.tr/mevzuat/mevzuatGoster.aspx?id=26892

